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CAMARA

—— MUNICIPALDE ——

ITAPEVI

Indicag¢ao N° 446/2025

Solicita providéncias do Executivo, ao Excelentissimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal,
junto a Secretaria de Seguranca e Mobilidade Urbana,
aos cuidados da Sra. Secretaria Priscila Camargo, para
que encontre, junto a prestadora de Transporte Publico
Municipal, solucdo para diminuicdo do intervalo de
espera dos Oonibus que fazem a linha do bairro Jardim
Paulista.
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INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Seguranca e Mobilidade
Urbana, aos cuidados da Sra. Secretaria Priscila Camargo, para que encontre, junto a prestadora
de Transporte Publico Municipal, solugdo para diminui¢do do intervalo de espera dos 6nibus que

fazem a linha do bairro Jardim Paulista.

e informe a chave: 6K5S-UUVU-7B64-5A90

Justificativa

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

Senhor Presidente:-
Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

Trata-se de solicitagcdo de moradores do bairro Jardim Paulista, devido ao longo
intervalo de espera entre 6nibus que percorrem aquele itinerario, atualmente o periodo de espera
entre um Onibus e outro, segundo moradores, ultrapassa 60 minutos.
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CAMARA

—— MUNICIPALDE ——

ITAPEVI

Sala das Sessdes Bemvindo Moreira Nery, 30 de janeiro de 2025.

FABIO DE FREITAS
VEREADOR FABINHO

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar
e informe a chave: 6K5S-UUVU-7B64-5A90
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R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 HBEOE @camaraitapevi
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MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Camara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6K5SUUVU7B645A90, ou va até o site

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o cddigo abaixo para verificar se este documento é
valido:

Cddigo para verificagdao: 6K5S-UUVU-7B64-5A90

FABIO DE FREITAS

Vereador
Assinado em 30/01/2025, as 12:51:33

Camara Municipal de Itapevi, 30 de janeiro de 2025
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http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

e informe a chave: 6K5S-UUVU-7B64-5A90


https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6K5SUUVU7B645A90
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Prefeitura Municipal de Itapevi
[PMI] [SINO] [INTERNO] RESPOSTA CAMARA

Verificar Solicitacao

Detalhes do processo:
N° 446/2025

Solicita providéncias do Executivo, ao Excelentissimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de
Seguranca e Mobilidade Urbana, aos cuidados da Sra. Secretéria Priscila Camargo, para que encontre, junto a prestadora de
Transporte Publico Municipal, solu¢édo para diminuicéo do intervalo de espera dos 6nibus que fazem a linha do bairro Jardim
Paulista.

Autoria: FABIO DE FREITAS

Tipo Solicitagéo: INDICACAO

Selecione a acdo que deseja realizar:
Encaminhar o processo para a unidade responsavel pelo pedido

Unidade responsavel:

Unidade responsavel:
PMI - SSMU

Observacgoes:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE SEGURANCA E MOBILIDADE URBANA
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
Rodovia Engenheiro René Benedito Da Silva, 2235 Vila - Jardim Gioia
Itapevi | S&o Paulo | CEP: 06660-000
transporte @itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 04 de abril de 2025

Memorando Eletronico SSMU n° 26/14/2025
Do: Departamento de Transporte
A: Secretaria de Governo

Assunto: Resposta a indicagao n° 446/2025

Em atencdo a Indicacdo n°® 446/2025, que solicita a redug¢ao dos intervalos
entre os 6nibus da linha que atende o Bairro Jardim Paulista, vimos prestar os
seguintes esclarecimentos:

Verificamos que atualmente a linha opera com dois veiculos, cuja ocupagao
tem se mantido abaixo dos niveis esperados. Esta situagdo decorre, em grande
parte, da preferéncia dos usuarios pela linha i11, que oferece maior frequéncia
e atende ao mesmo itinerario, concentrando assim a maior parte da demanda.

Nossa equipe técnica mantém constante monitoramento dos indices de
ocupacdo e padrboes de deslocamento na regido. Estamos analisando
criteriosamente os dados operacionais para identificar oportunidades de
melhoria no servico, sempre buscando o equilibrio entre a qualidade do
atendimento e a eficiéncia na alocagao dos recursos disponiveis.

Reafirmamos nosso compromisso com a prestagcdo de um servico de
transporte publico de qualidade e colocamo-nos a disposigdao para fornecer
quaisquer informacgdes adicionais que se fagam necessarias.

Isadora Chalupe Coelho de Almeida Barbosa

Chefe de Departamento

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010204/2025 e o cédigo 3UQYDJZY.

Pag. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por ISADORA CHALUPE COELHO DE ALMEIDA.


mailto:transporte@itapevi.sp.gov.br

Assinaturas do documento

"Memorando indicacéo 446"

Cabdigo para verificacdo: 3UQYDJZY

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

f ISADORA CHALUPE COELHO DE ALMEIDA (CPF: ***.108.508-**) em 04/04/2025 as 15:10:02 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 25/03/2024 - 08:40:37 e valido até 25/03/2124 - 08:40:37.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010204/2025 e

0 c6digo 3UQYDJZY ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-10204-2025-1-3-3UQYDJZY-E
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Prefeitura Municipal de Itapevi
[PMI] [INTEGRACAO SINO] SETOR RESPONSAVEL

Verificar Solicitacao

Informacg®es importantes - o0 que eu preciso fazer nesta tarefa?

Apbs a conclusao desta tarefa, todo o contelido autuado e tramitado em sua unidade até o momento sera
encaminhado a Secretaria de Governo para analise e registro. Antes de finalizar esta tarefa, valide as
informagdes abaixo:

1) Verifique se todos os documentos foram devidamente publicados na aba "Anexos" do processo.

2) Certifique-se de que todos os documentos estejam devidamente assinados conforme necessario.

3) Por gentileza, clique no termo de ciéncia abaixo para confirmar o recebimento e entendimento do contetdo.

ATENCAO!
Estou ciente que ao "Finalizar tarefa", uma nova tarefa seré criada automaticamente para a Secretaria de Governo, com isso, ndo
terei mais permissédo para incluir ou excluir documentos.

Observacdo:
llmo. Sr. Secretério

Segue a resposta do Departamento de Transportes.

Data de finalizacéo: Horario de finalizagao: Usuario de finalizagéao:
08/04/2025 13:43 PRISCILA CAMARGO CAMPOS GONCALVES
STEFANIN
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova ltapevi | Itapevi | Sdo Paulo | CEP: 06693-120
Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 08 de abril de 2025

Oficio S.G. n° 909/2025

Assunto: Resposta da indicagdo 446/2025 - Vereador Fabio de
Freitas

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Exceléncia coépia da resposta da Secretaria de Seguranca e
Mobilidade Urbana-Dep. de Transportes, em atencdo ao documento
supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideracéo.

Atenciosamente,

Jonatas Felipe Francisco
Secretario de Governo

A Sua Exceléncia, o Senhor

Fabio de Freitas
DD. Vereador da Camara Municipal de Itapevi.

Para conferéncia, acesse o site https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010204/2025 e o cédigo 3AJTQFWH.

P4ag. 1 de 1 - Documento assinado digitalmente por JONATAS FELIPE FRANCISCO.



Assinaturas do documento

"Oficio 909-2025 Resposta Fabio de Freitas”

Caddigo para verificacdo: 3SAJTQFWH

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

JONATAS FELIPE FRANCISCO (CPF: *** 332.978-**) em 09/04/2025 as 17:17:33 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 14/01/2025 - 12:09:28 e valido até 14/01/2028 - 12:09:28.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI 010204/2025 e

0 c6digo 3AJTQFWH ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.


https://itapevidigital.itapevi.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-10204-2025-1-5-3AJTQFWH-E

